
 

 

COMUNE DI SAN NAZZARO SESIA - PROVINCIA DI NOVARA  
 

 
ATTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

N. 13   DEL 28 dicembre 2016  
 
 

Oggetto: Quantificazione ed utilizzo fondo risorse decentrate   per l’anno 2016. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che con delibera Consiglio Comunale n. 13 del 29.04.2016, è stato deliberato il bilancio di 
previsione esercizio 2016, 

che  per lo svolgimento dei servizi inclusi nell’ambito unico operativo di cui agli art. 6 e 7, è 
attualmente assegnata la seguente provvista di personale come a fianco di ciascuno in servizio 

- n. 1 Segretario Comunale ( in convenzione con altri Comuni); 
- n. 1 Istruttore Direttivo tecnico categoria professionale D ( incarico esterno ex art. 110 TUEL); 
- n. 1 Istruttore Direttivo Vigilanza categoria professionale D (in comando da altro ente); 
- n. 1 Istruttore Direttivo amministrativo-finanziario categoria D (in comando da latro ente); 
- n. 2 istruttore amministrativo categoria C ( n. 1 dipendente di ruolo e n. 1 in comando da altro ente); 
- n. 1 esecutore tecnico-manutentivo categoria A ( dipendente di ruolo); 
 
Considerato che è stato recepito il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per i dipendenti degli 
Enti Locali periodo 2006 - 2009; 
 
Visto il verbale in data 14.12.2016 di ipotesi di  contrattazione integrativa aziendale per l’anno 2016 
firmato dalle parti pubbliche e dalle organizzazioni sindacali rappresentate nell’Ente; 
 
Visto il parere favorevole reso dal revisore del conto; 
 
Richiamata la delibera di  Giunta Comunale n. 72 in data 20.12.2016  con la quale è stata autorizzata 
la firma definitiva della parte pubblica del  Contratto collettivo decentrato per l’anno 2016 relativo al 
finanziamento ed all’utilizzo del fondo per il trattamento accessorio dei dipendenti del Comune di Sn 
Nazzaro Sesia  anno 2016, sottoscritto dalle parti  trattanti in persona del  Segretario Comunale  
dell’Ente quale delegazione di parte pubblica, dal rappresentante sindacale e dal responsabile 
aziendale  quale delegazione di parte sindacale; 
 

Visto che occorre, così come stabilito dagli artt.21 e 22 del citato contratto collettivo decentrato 

integrativo, definire l’importo definitivo del fondo per il trattamento accessorio per l’anno 2016 e le 

modalità del suo utilizzo; 

D E T E R M I N A  

1.Di quantificare il fondo per il trattamento accessorio per l’anno 2016  in  €  8.992,37  
 
2.Di utilizzare tale fondo nel seguente modo: 
 



 

 

A) fondo per il finanziamento delle indennità di rischio e disagio € 360,00già erogate in corso d’anno 
B) fondo per il finanziamento di progressioni economiche               660,79già erogate in corso d’anno 
C) fondo specifiche responsabilità cat. B e C                               € 2.000,00già erogate in corso d’anno 
D) fondo erogazioni indennità di comparto                                   €   729,66già erogate in corso d’anno 
E) fondo per il finanziamento della produttività                           € 5.241,92 
                                                                                                       € 8.992,37   
ed i criteri di utilizzo sono  quelli stabiliti dal succitato Contratto Integrativo Aziendale; 
 
3.Di impegnare la spesa non ancora erogata di € 5.241,92 relativa al trattamento accessorio al 
capitolo 01.11.1.101 per € 5.211,41, al capitolo 01.07.1.101 per € 15,255 e al capitolo 01.10.1.101 
per € 15,255 
 
4.Di dare atto dell’impegno della spesa non ancora erogata di € 701,35  relativa allo straordinario 
anno 2016 per € 464,00 al capitolo 01.07.1.101 e per € 231,00 al capitolo 01.10.1.101 competenza 
del Bilancio 2016, come già avvenuto con det. propria n. 2 del 17.02.2016 . 
 
5.Di rinviare a successivo atto la liquidazione delle competenze previa verifica delle valutazioni dei 
dipendenti. 
 
                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE  
                                                                                                         Dott. Lucia Piazza- f. to in originale  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Il sottoscritto responsabile del Servizio Economico finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 e 
dell’art. 153 del D.lgs 267/2000 esprime parere favorevole di regolarità contabile in ordine alla 
presente determinazione di impegno di spesa e attesta: 

- la copertura finanziaria dell’impegno assunto 
- di aver accertato preventivamente che il programma del conseguente pagamento è compatibile 

con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica ( art.9 D.L. 
1.7.2009 n. 78 conv. L. 102 del 3.8.2009) 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      Laura Sassetti-f. to in originale  
 

 

 

Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi: 

dal 01.02.2017      al 15.02.2017  

 sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico 

 (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 
Dalla residenza comunale, lì 01.02.2017 

 
Il messo comunale  

 
Sara Perri –f.to  in originale  

______________________________________________________________________________________ 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

li, .........................................                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Timbro 


